
Zajęcia 27.03.2020 

Dzień dobry Kochani Uczniowie! 

Temat naszych zajęć to: „Warto je poznać” 

Rozpoczynamy od zabawy: pomyśl w jakim teraz jesteś nastroju? 

Dokończ zdanie:     dzisiaj jestem w …………………………. nastroju.  
                                                                                                  jakim? 

Otwórz proszę załącznik. Jest tam konturowa mapa świata. Wykonaj polecenie.  
 

I zapamiętaj: nazwy państw, miast, rzek, ulic piszemy wielka literą! 
 

Następnie odczytaj poniższe informacje:  
 

Malala Yousufzai,16-letnia Pakistanka, która została postrzelona przez 

talibów za to, że walczyła o prawa kobiet, wystąpiła w ONZ w Nowym 

Jorku z apelem o zapewnienie dzieciom dostępu do edukacji. To 

pierwsze wystąpienie Malali po wyjściu ze szpitala. 
 

i obejrzyj krótki film: 
https://tvn24.pl/swiat/chcieli-zabic-ja-talibowie-teraz-16-letnia-malala-przemawiala-w-onz-ra339357-3439022 
 

ONZ to Organizacja Narodów Zjednoczonych. Jest organizacją 

międzynarodową, która ma charakter powszechny i szeroki zakres działania. 

Główną misją ONZ jest utrzymanie pokoju międzynarodowego, zapewnienie 

bezpieczeństwa, organizowanie międzynarodowej współpracy i nadzorowanie 

przestrzegania praw człowieka. Poniżej flaga ONZ. 

 
 

Następnie otwórz podręcznik do treści polonistycznych na str. 70 i przeczytaj 

tekst o Malali. Po przeczytaniu tekstu otwórz ćw. na str. 65 i wykonaj ćw. 4. 

 Dla chętnych – ustnie ćw. 5 ze str. 65 ćwiczeniówka.  

Teraz proszę spójrz w ćwiczeniach na str. 64 i wykonaj ćw. 1 oraz 2 (utrwalenie-

wywiad).  

 Dla chętnych – w zeszycie napisz proszę imiona i nazwiska dwóch znanych 

kobiet z Polski oraz czym się zajmują lub zajmowały.  

https://tvn24.pl/swiat/chcieli-zabic-ja-talibowie-teraz-16-letnia-malala-przemawiala-w-onz-ra339357-3439022


Następnie proszę wróć do podręcznika na str. 71 i przeczytaj tekst. Teraz 

odpowiedz ustnie na pytania do tekstu: Czego symbolem są słonie w Tajlandii? 

W jaki sposób wsiada się na słonia? Kto opiekuje się młodymi w rodzinie słoni? 

 Po udzieleniu ustnej odpowiedzi proszę otwórz ćwiczenia na str. 65 i wykonaj 

pisemnie ćw. 6. 
 

Praca domowa: Napisz w zeszycie krótką (4-5zdań) notatkę o Neli – małej 

reporterce (podpowiedź: ile ma lat, czym się zajmuje, jakich ludzi bądź 

przygody spotyka podczas swoich podróży?). Następnie proszę zrób zdjęcie         

i prześlij na e-maila do poniedziałku. 
 

A teraz przerywnik   :-)  
 

zabawa ruchowa: poproś kogoś z rodziny, aby mówił na głos naprzemiennie:  
 

słonie - na hasło słonie stajesz w szerokim rozkroku, tupiesz głośno i ciężko 

nogami w miejscu lub wolno się poruszasz; 

wróbelki – na hasło wróbelki  stajesz się małym ptaszkiem, biegasz po pokoju 

naśladując fruwające wróble.   

 

I jeszcze przyjemne ćwiczenie matematyczne: ćwiczenia str. 16 ćw.3 – zagraj         

w grę z: mamą, tatą, babcią, dziadziusiem, rodzeństwem.  

 

Pozdrawiam Was gorąco i proszę dbajcie o siebie, bądźcie zdrowi  Buziaki  


